平成 26 年 11 月 18 日

各     位

会 社 名   上原成商事株式会社

代表者名   取締役社長 上原 大作

（コード番号 8148 東証第二部）

問合せ先   取締役管理本部長 土佐 益久

TEL      075-212-6007

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了

並びに主要株主の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 11 月 17 日にお知らせした自己株式の取得について、本日下記のとおり買

付けを行いましたのでお知らせいたします。なお、平成 26 年 11 月 17 日開催の取締役会決議に

もとづく自己株式の取得は、これをもちまして終了いたしました。

また、上記自己株式の取得の結果、当社の主要株主に異動が生じることとなりましたので、併

せてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策の遂行のため、自己株式取得を行ったものです。

２．取得の内容

（１）取得した株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 117,000 株

（３）株式の取得価額の総額 49,959,000 円

（４）取得日 平成 26 年 11 月 18 日

（５）取得方法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）

による買付

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成 26 年 11 月 17 日公表分）

（１）取得する株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 150,000 株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.9％）

（３）株式の取得価額の総額 64,050,000 円（上限）

Ⅱ．主要株主の異動

１．異動が生じる経緯

上記「Ⅰ．自己株式の取得結果」に記載の自己株式の取得に伴い、総株主の議決権の数が減

少したことにより、有限会社ケイアイエンタプライズが主要株主に該当することとなりました。

２．異動が見込まれる株主の概要

（１）名称 有限会社ケイアイエンタプライズ

（２）所在地 京都市右京区嵯峨小倉山堂ノ前町 10 番地

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 上原一晃

（４）事業内容 不動産・有価証券・美術工芸品の売買・管理等

（５）資本金 1,000 万円（平成 26 年 10 月 31 日現在）

３．当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異 動 前

（平成 26 年 9 月 30 日現在）

1,640 個

（1,640,000 株）
9.94％ 第 1 位

異 動 後
1,640 個

（1,640,000 株）
10.02％ 第 1 位

※上記総株主の議決権の数に対する割合は、平成 26 年 9 月 30 日現在の株主名簿による総株主の

議決権の数16,483個を基準として算出し、小数点第3位以下を切り捨てて表示しております。

また、異動後の大株主順位は、自己株式を保有する当社を除外して記載しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

異動前  7,570,942 株

異動後  7,687,942 株

平成 26 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数     24,053,942 株

４．異動年月日

平成 26 年 11 月 18 日

５．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上